



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá – CE, Órgão Gerenciador, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o, vem **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 12/2024-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/HOMOLOGADO** em favor do seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 428.293,50 (Quatrocentos e vinte e oito mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

02 - COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 147.567,95 (Cento e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

03- DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 147.567,95 (Cento e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

04 - HEC ATACADISTA LTDA, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ R\$ 323.396,98 (Trezentos e vinte três mil trezentos e noventa e seis e noventa e oito centavos).

05 – T PINHEIRO PAIVA , VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 85.241,81 (Oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos).

06 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 13.472,66 (Treze mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

07 – T J M PAULA - EPP VALOR TOTAL HOMOLOGADO, R\$ 230.469,90 (Duzentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

VALOR GLOBAL GERAL: R\$ 1.457.301,10 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS).

01 – RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita n CNPJ/MF: 02.268.603/0001-02 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 145133, ENDEREÇO: RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº707, CENTRO, TIANGUÁ- CEARÁ, FONE:(88) 3671-2482 CEP:62.320-000, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br, Representante legal: Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira, inscrito no CPF: 834.079.953-34 e RG: Nº 96028024685 SSP-CE – Administrador. DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 27.880-7 Agencia n.º: 1157-6 Banco: BRASIL.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ml Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do	857	Litro	ALKINDA	R\$ 4,50	R\$ 3.856,50



	produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.						
2	AGUA SANITÁRIA - Água sanitária de 1 litro, especificações: uso doméstico, a base de hipóclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	8255	Litro	ABA	R\$ 1,34	R\$	11.061,70
3	Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso concentrado, perfumado.	68	garrafa de 2 litros	SAMAR	R\$ 5,94	R\$	403,92
4	CERA LIQUIDA DE 02 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	1174	UNID.	SAMAR	R\$ 9,80	R\$	11.505,20
5	Cera para polimento liquida, a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	623	UNID.	POLYLAR	R\$ 4,60	R\$	2.865,80
6	Desinfetante liquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nemo do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	3699	Litro	SAMAR	R\$ 3,87	R\$	14.315,13
7	Desinfetante liquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	2421	UNID.	SAMAR	R\$ 7,18	R\$	17.382,78
8	DESODORIZADOR DE AR - lavanda aerosol 400 ml	581	UNID.	SECAR	R\$ 11,28	R\$	6.553,68
9	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, EMBALAGEM DE 5 LITROS C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	38	UNID.	SAMAR	R\$ 3,80	R\$	144,40
10	Detergente, liquido neutro 2 Lt, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do principio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 02 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	5315	UNID.	SAMAR	R\$ 5,15	R\$	27.372,25
11	FOSFORO, contendo no minimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	1952	pct. Com 10 Unid..	GABOARD	R\$ 2,80	R\$	5.465,60
12	LIMPA VIDRO LIQUIDO DE 500 ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PIÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	395	UNID.	AZULIM	R\$ 3,75	R\$	1.481,25



13	Limpador multiuso tradicional 500 ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	197	UNID.	AZULIM	R\$ 2,70	R\$	531,90
14	LUSTRA MÓVEL 200ML, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	547	UNID.	IPÊ	R\$ 6,70	R\$	3.664,90
15	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA FLORAL 35GRS	415	UNID.	AZULIM	R\$ 2,03	R\$	842,45
16	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	240	UNID.	UNO	R\$ 8,10	R\$	1.944,00
17	SABÃO EM BARRA MULTI-USO DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1414	UNID.	LAVABEM	R\$ 2,95	R\$	4.171,30
18	SABÃO EM PÓ DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3529	UNID.	MARILUX	R\$ 1,49	R\$	5.258,21
19	Sabão líquido 1 litro	46	UNID.	SAMAR	R\$ 1,72	R\$	79,12
20	SABÃO LÍQUIDO 3 LITROS	8	UNID.	SAMAR	R\$ 3,70	R\$	29,60
21	SODA CAUSTICA - POTE DE 200G	150	UNID.	ÓTIMO BRILHO	R\$ 5,80	R\$	870,00
						R\$	119.799,69

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	COLÔNIA PERFUMADA, infantil, composição: álcool etílico 96ºgl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande - unid.	338	UNID.	OGGI	R\$ 16,17	R\$ 5.465,46
2	CREME de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	1388	UNID.	SKALA	R\$ 10,50	R\$ 14.574,00
3	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno,	1875	UNID.	FREEDENT	R\$ 3,80	R\$ 7.125,00



	Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®						
4	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	2326	Unid. Com 90g	FREEDENT	R\$ 2,55	R\$	5.931,30
5	Desodorante antitranspirante - roll on, unissex, sem cheiro 50ml.	308	UNID.	SKALA	R\$ 4,64	R\$	1.429,12
6	Hidratante para pele	5	UNID.	SKALA	R\$ 7,35	R\$	36,75
7	TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 G; PARA HIGIENE INFANTIL	45	UNID.	ALYNE	R\$ 8,90	R\$	400,50
						R\$	34.962,13

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Escova de Cabelo Infantil	300	UNID.	DARULI	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	79	UNID.	IMPORT	R\$ 4,25	R\$ 335,75
3	Escova dental adulto/adolescente: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	2325	UNID.	ENJOY	R\$ 3,70	R\$ 8.602,50
4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	274	UNID.	IMPORT	R\$ 3,85	R\$ 1.054,90
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova	2250	UNID.	CONDOR	R\$ 3,85	R\$ 8.662,50

Handwritten signature



	deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado						
6	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	5682	UNID.	CONDOR	R\$ 3,86	R\$	21.932,52
7	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	245	UNID.	DARUKI	R\$ 3,02	R\$	739,90
8	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado.	15	Unid..	ESCOBEL	R\$ 1,55	R\$	23,25
						R\$	43.691,32

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Fraldas pediátrica descartavel tamanho EGXXG: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. pacote com 10 unidades	2625	Pacote	CAPRICO	R\$ 8,62	R\$ 22.627,50
2	Fraldas pediátrica descartavel tamanho G: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. pacote com 10 unidades	2250	Pacote	CAPRICO	R\$ 8,62	R\$ 19.395,00



3	Fraldas pediátrica descartavel tamanho M: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	2250	Pacote	CAPRICO	R\$ 8,63	R\$	19.417,50
4	Fraldas pediátrica descartavel tamanho P: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. pacote com 10 unidades	938	Pacote	CAPRICO	R\$ 8,65	R\$	8.113,70
						R\$	69.553,70

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Ciscador- regulável, feita por sistema borboleta, de metal, 18 arames, Pintura epóx, com cabo	4	UNID.	UNIVERSAL	R\$ 22,00	R\$ 88,00
2	CORDA DE NYLON PARA VARAL	30	PAC DE 10 METROS	POLICOR	R\$ 1,19	R\$ 35,70
3	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM E MÁXIMA 30 X 60 CM, PARA USO GERAL	2425	UNID.	IND TEXTIL	R\$ 2,15	R\$ 5.213,75
4	Prendedor de roupa em PLASTICO. Embalagem com 12 Unid.	68	UNID.	BRILHO FACIL	R\$ 2,25	R\$ 153,00
5	PRENDEDOR DE ROUPA, em madeira. Embalagem com 12 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	200	UNID.	BRILHO FACIL	R\$ 2,25	R\$ 450,00
6	RODO DE BORRACHA DUPLA COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES: (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA), RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍN. DE 30CM X 3CM DE LAGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍN. DE 120CM.	393	UNID.	CARIRI	R\$ 5,12	R\$ 2.012,16
7	Rodo grande-Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m	76	UNID.	CARIRI	R\$ 12,21	R\$ 927,96
8	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, cabo, e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no minimo 25 mm.	353	UNID.	CRISTAL	R\$ 7,55	R\$ 2.665,15
9	VASSOURA DE NAYLON(pequena) resistente, especificações: comprimeto minimo dc cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufos de cerdas com altura de 9,5cm.	670	UNID.	CARIRI	R\$ 7,14	R\$ 4.783,80



10	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	720	UNID.	NATURAL	R\$ 1,99	R\$	
11	VASSOURA DE PELO - (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 120cm cada unidade	805	UNID.	CRISTAL	R\$ 11,90	R\$	9.579,50
12	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	40	UNID.	CRISTAL	R\$ 6,29	R\$	251,60
13	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	367	UNID.	CRISTAL	R\$ 11,91	R\$	4.370,97
						R\$	31.964,39

LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCAS	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cor branca	113	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 19,28	R\$ 2.178,64
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	75	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 19,28	R\$ 1.446,00
3	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	2438	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 19,28	R\$ 47.004,64
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	289	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 9,54	R\$ 2.757,06
5	TOALHA DE ROSTO, 100 % algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	411	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 9,54	R\$ 3.920,94
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	113	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 9,54	R\$ 1.078,02
7	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliéster, tamanho 60x60cm	300	UNID.	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 11,79	R\$ 3.537,00
						R\$ 61.922,30

LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SABONETE - GLICERINADO EM BARRA DE 90G	235	UNID.	LUX	R\$ 2,49	R\$ 585,15
2	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	300	UNID.	PROTEXBABY	R\$ 4,44	R\$ 1.332,00
3	SABONETE LÍQUIDO para uso diário de 1000 ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	4645	UNID.	LIZ	R\$ 5,65	R\$ 26.244,25
4	Saboneteira com reservatório branca. Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno	109	UNID.	IMPORT	R\$ 29,73	R\$ 3.240,57
5	Shampoo Infantil de 200ml.	90	UNID.	SKALINHA	R\$ 10,40	R\$ 936,00



6	SHAMPOO INFANTIL vitaminiado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	1875	UNID.	TRALALA	R\$ 12,20	R\$	22.875,00
7	SHAMPOO neutro, frasco 5 litros.	188	UNID.	ALYNE	R\$ 49,00	R\$	9.212,00
8	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo 1000ml.	158	UNID.	ALYNE	R\$ 12,50	R\$	1.975,00
						R\$	66.399,97

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 428.293,50 (Quatrocentos e vinte e oito mil duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

02 - COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ: **26.644.910/0001-09**, Endereço: ROD QUARTO ANEL VIARIO, 3987 - TAMATANDUBA, Eusébio/CE CEP: 61768-840, Fone: (85) 3034-3300, E-mail: COMERCIAL@RIOSLIMPEZA.COM.BR, Representante legal: Paulo Roberto da Silva Seabra CPF: 175.159.397-53 RG: 92002314853 SSPDS - CE - Brasileiro - Casado - Sócio Administrativo: Banco: Bradesco Agência N°: 7737 Conta Corrente N°: 0705467-0.

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ml Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e inscrição na DISAD.	285	Litro	LIMPA FÁCIL	R\$ 4,60	R\$ 1.311,00
2	AGUA SANITÁRIA - Água sanitária de 1 litro, especificações: uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 06 meses e registro no ministério da saúde.	2747	Litro	IDEAL	R\$ 1,92	R\$ 5.274,24
3	Amaciante de roupa, aspecto fisico líquido viscoso concentrado, perfumado.	22	garrafa de 2 litros	LIMPEBEM	R\$ 6,88	R\$ 151,36
4	CERA LIQUIDA DE 02 litros. Especificações: Incolor para piso frio, a base de parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante e perfumado, frasco com 02 litros.	390	UNID.	POLYLAR	R\$ 12,80	R\$ 4.992,00
5	Cera para polimento liquida, a base de polietileno e água, incolor, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 750 ml deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	205	UNID.	POLYLAR	R\$ 4,50	R\$ 922,50
6	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nemo do	1228	Litro	VORELSTART	R\$ 5,70	R\$ 6.999,60



	fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
7	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	803	UNID.	BRAZIL	R\$ 7,59	R\$	6.094,77
8	DESODORIZADOR DE AR - lavanda aerossol 400 ml	187	UNID.	KELDRIN	R\$ 9,42	R\$	1.761,54
9	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE 5 LITROS ESPECIFICAÇÕES: PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, EMBALAGEM DE 5 LITROS C/ ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	12	UNID.	FC/OI	R\$ 13,49	R\$	161,88
10	Detergente, líquido neutro 2 Lt, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 02 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	1767	UNID.	LIMPEBEM	R\$ 6,40	R\$	11.308,80
11	FOSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.	648	pct. Com 10 Unid..	PARANA	R\$ 5,65	R\$	3.661,20
12	LIMPA VIDRO LÍQUIDO DE 500 ML ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	130	UNID.	LIMPEBEM	R\$ 3,63	R\$	471,90
13	Limpador multiuso tradicional 500 ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água.	63	UNID.	LIMPEBEM	R\$ 3,31	R\$	208,53
14	LUSTRA MÓVEL 200ML, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	179	UNID.	AUDAX	R\$ 4,96	R\$	887,84
15	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA FLORAL 35GRS	135	UNID.	DESORAL	R\$ 2,60	R\$	351,00
16	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	80	UNID.	UNO	R\$ 8,60	R\$	688,00
17	SABÃO EM BARRA MULTI-USO DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	470	UNID.		R\$ 5,10	R\$	2.397,00



	DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
18	SABÃO EM PÓ DE 500G. ESPECIFICAÇÕES: COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500G, CO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1173	UNID.	LUME	R\$ 1,96	R\$	2.299,08
19	Sabão líquido 1 litro	14	UNID.	UNO	R\$ 5,80	R\$	81,20
20	SABÃO LÍQUIDO 3 LITROS	2	UNID.	LIMPEBEM	R\$ 18,37	R\$	36,74
21	SODA CAUSTICA - POTE DE 200G	50	UNID.	LIMPAFÁCIL	R\$ 8,56	R\$	428,00
						R\$	50.488,18

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Pano de chão 100% algodão - 70x60cm para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm.	125	UNID.	ALGO BOM	R\$ 3,32	R\$ 415,00
2	Pano de chão, tipo felpudo com dimensões 70 x 50 cm e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	946	UNID.	POPO	R\$ 3,40	R\$ 3.216,40
3	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO 70X50CM ESPECIFICAÇÕES: ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5% ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	2287	UNID.	POPO	R\$ 3,35	R\$ 7.661,45
4	Pano de copa, aberto, 100% algodão, 70x50cm. Especificações: alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	455	UNID.	POPO	R\$ 2,41	R\$ 1.096,55
5	PANO DE PRATO, 100% ALGODAO, 60X40CM ESPECIFICAÇÕES: EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, NA COR BRANCA	2432	UNID.	POPO	R\$ 2,41	R\$ 5.861,12
						R\$ 18.250,52

LOTE 29 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE	1931	Pacote	SORDI	R\$	R\$ 4.441,30



	COM 10 UNIDADES			COCO	2,30		
2	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades.	102	Pacote com 5 Unid.	SORDI COCO	R\$ 2,40	R\$	
3	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT COM 05 UND, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM	2871	Pacote	SORDI COCO	R\$ 2,40	R\$	6.890,40
4	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 200 LITROS	125	Kilograma	SORDI	R\$ 26,96	R\$	3.370,00
5	SACO plástico para coleta de lixo, 30 Litros, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 und, na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	725	PCT.	SORDI	R\$ 6,13	R\$	4.444,25
6	SACO plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros, pacote com 20 unidades	1205	Pacote	SORDI COCO	R\$ 2,20	R\$	2.651,00
7	Saco plástico para lixo, capacidade 15 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE.. Embalagem pacote com 100 Unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	112	Pct. c/100	DONAPACK	R\$ 12,11	R\$	1.356,32
8	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	6	Kilograma	ARAPLAST	R\$ 32,26	R\$	193,56
9	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	6	Kilograma	ARAPLAST	R\$ 32,81	R\$	196,86
10	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	6	Kilograma	ARAPLAST	R\$ 29,43	R\$	176,58
11	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	6	Kilograma	ARAPLAST	R\$ 31,50	R\$	189,00



12	<p>Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes.</p>	363	PCT com 100 Unid.	DONAPACK	R\$ 35,63	R\$	12.933,69
13	<p>Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu cnpj, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas abnt vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender as normas abnt vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e anvisa vigentes.</p>	6	Pacote com 100 Unid.	DONAPACK	R\$ 31,14	R\$	186,84



14	<p>SACO, plástico para lixo, capacidade 30 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	94	PCT com 100 Unid.	DONAPACK	R\$ 21,85	R\$	2.053,90
15	<p>SACO, plástico para lixo, capacidade 50 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	94	PCT com 100 Unid.	DONAPACK	R\$ 28,31	R\$	2.661,14
						R\$	41.989,64



LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Veneno para insetos, aerosol. Embalagem de 300ml	62	UNID.	KELDRIN	R\$ 10,87	R\$ 673,94

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	KIT PROFISSIONAL CARRINHO COMPLETO PARA LIMPEZA contem: 01 carro funcional; 01 balde dobrô 30 litros; 01 cabo telescópico - 1,40m, 01 refil líquido loop com cinta 320g; 01 placa sinalizadora piso molhado; 01 pá pop coletora; 01 conjunto mop pó 60cm.	37	UNID.	TONK	R\$ 836,91	R\$ 30.965,67
2	KIT PROFISSIONAL MOP GIRATORIO 360° COM CESTO Mop giratório com cesto centrifugador, acompanha 01 balde capacidade de 12 litros, 01 refil, cesto e moldura + 1 cabo telescópico em aço inox com base, cabo inferior e superior.	50	UNID.	NOBRE	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
						R\$ 36.165,67

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 147.567,95 (Cento e quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

03 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO LTDA , inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9, situada na RUA NOSSA SENHORA SANTANA N°421 CRUZEIRO TIANGUÁ CEARÁ CEP: 62.322-120, Tel: (88) 2133-0242. Representante legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF n°: 070.863.343-91 e RG: 98028028881 SSPCE.

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ÁLCOOL COMUM 70°, incolor 01L embalagem com dados de identificação e procedencia, data de fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 01 litro com registro da anvisa em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 01 litro.	3000	Litro	ECONOMICO	R\$ 5,79	R\$ 17.370,00
2	ÁLCOOL EM GEL de 500 ml-álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfície fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco, validade de 24 meses, frasco de 500ml.	3666	UNID.	FACILITA	R\$ 6,78	R\$ 24.855,48
3	ALCOOL HIDRATADO COMUM 1LITRO. ESPECIFICAÇÕES: HIDROALCÓOLICO DE 96° PARA APLICAÇÃO EM	897	Litro	FACILITA	R\$ 8,61	R\$ 7.723,17



LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.						R\$	49.948,65
--	--	--	--	--	--	-----	-----------

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	120	UNID.	LUMAR	R\$ 6,10	R\$ 732,00
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	78	UNID.	ARQPLAST	R\$ 14,60	R\$ 1.138,80
3	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	203	UNID.	IBAP	R\$ 50,00	R\$ 10.150,00
4	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	85	UNID.	PLASUTIL	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
5	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	240	UNID.	LUMAR	R\$ 24,00	R\$ 5.760,00
6	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	113	UNID.	MILPLASTIC	R\$ 38,97	R\$ 4.403,61
7	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	500	UNID.	PLASUTIL	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
8	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	231	UNID.	IBAP	R\$ 50,00	R\$ 11.550,00
9	Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 50 litros.	19	UNID.	PLASUTIL	R\$ 77,42	R\$ 1.470,98
10	Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta.	19	UNID.	LUMAR	R\$ 6,30	R\$ 119,70
11	LIXEIRA TELADA REDONDA 4 LITROS ESPECIFICAÇÃO:	2	UNID.	ABMIDIA	R\$ 28,26	R\$ 56,52



	CAPACIDADE PARA 4 LITROS, EM AÇO, COR PRETA						
12	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	30	UNID.	UTIL	R\$ 49,00	R\$	1.470,00
13	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira	294	UNID.	CRISTAL	R\$ 5,50	R\$	1.617,00
14	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	75	UNID.	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$	420,00
15	PÁ PARA COLETAR LIXO ESPECIFICAÇÕES: BASE DE AÇO GALVANIZADO, COM CASO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50CM	214	UNID.	CRISTAL	R\$ 5,11	R\$	1.093,54
						R\$	80.932,15

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	5806	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,59	R\$ 9.231,54
2	Saco de lixo 100 litros, pacote com 05 unidades.	308	Pacote com 5 Unid.	BRASILEIRINHO	R\$ 1,99	R\$ 612,92
3	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 100 LITROS, RESISTENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, PCT COM 05 UND, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X58CM	8629	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 1,99	R\$ 17.171,71
4	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, 200 LITROS	375	Kilograma	RAVA	R\$ 25,50	R\$ 9.562,50
5	SACO plástico para coleta de lixo, 30 Litros, resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 und, na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.	2175	PCT.	BRASILEIRINHO	R\$ 2,99	R\$ 6.503,25
6	SACO plástico para coleta de lixo, capacidade 15 litros, pacote com 20 unidades	3624	Pacote	BRASILEIRINHO	R\$ 2,46	R\$ 8.915,04



7	<p>Saco plástico para lixo, capacidade 15 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE.. Embalagem pacote com 100 Unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</p>	338	Pct. c/100	RAVA	R\$ 8,69	R\$	2.937,22
8	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 20kg	19	Kilograma	PLASTIC	R\$ 35,86	R\$	681,34
9	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 3kg	19	Kilograma	PLASTIC	R\$ 32,68	R\$	620,92
10	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 50kg	19	Kilograma	PLASTIC	R\$ 29,31	R\$	556,89
11	SACO plástico transparente resistente com capacidade para 5kg	19	Kilograma	PLASTIC	R\$ 35,51	R\$	674,69



12	<p>Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender as normas ABNT vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do CONAMA e ANVISA vigentes.</p>	1093	PCT com 100 Unid.	RAVA	R\$ 29,95	R\$	32.735,35
13	<p>Saco, plástico para lixo, capacidade 100 litros. Especificações: para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe li, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a</p>	19	Pacote com 100 Unid.	RAVA	R\$ 29,95	R\$	569,05



<p>identificação do fabricante por seu cnpj, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substancia infectante, devidamente centralizado, conforme normas abnt vigentes, com a inscrição resíduo infectante. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender as normas abnt vigentes, sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência à queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e as resoluções do conama e anvisa vigentes.</p>					
<p>14</p> <p>SACO, plástico para lixo, capacidade 30 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substancia infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESIDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres</p>	<p>284</p>	<p>PCT com 100 Unid.</p>	<p>RAVA</p>	<p>R\$ 10,91</p>	<p>R\$ 3.098,44</p>



	"manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.						
15	SACO, plástico para lixo, capacidade 50 litros, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração	284	PCT com 100 Unid.	RAVA	R\$ 14,46	R\$	4.106,64



estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.								
							R\$	97.977,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 228.858,30 (Duzentos e vinte e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos).

04 – HEC ATACADISTA, inscrita no CNPJ: N° 03.076.863/0001-30 e Inscrição Estadual: 062793799, situada na Rua 25 de Setembro, N° 654, centro, Reriutaba-Ceara, CEP: 62.260-000, Tel: 88 9.96010118. Representante legal: HÉLIO MORAIS DE MEDEIROS FILHO, Identidade n°.: 2007300332-2, CPF n° 060.789.213-71 email: atacareiohec@gmail.com.

LOTE 05- AMPLA PARTICIPAÇÃO PARA ME,EPP E MEI 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ÁLCOOL COMUM 70° , incolor 01L embalagem com dados de identificação e procedencia, data de fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 01 litro com registro da anvisa em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 01 litro.	1000	Litro	ECONOMICO	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
2	ÁLCOOL EM GEL de 500 ml- álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfície fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco, validade de 24 meses, frasco de 500ml.	1218	UNID.	ECONOMICO	R\$ 8,50	R\$ 10.353,00
3	ALCOOL HIDRATADO COMUM 1LITRO. ESPECIFICAÇÕES: HIDROALCÓOLICO DE 96° PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO.	293	Litro	SOL	R\$ 8,00	R\$ 2.344,00
						R\$ 17.997,00

LOTE 08- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	AVENTAL - 50x35cm 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas personalizado com logomarca do município.	1500	UNID.	BEM ME QUER	R\$ 7,30	R\$ 10.950,00
2	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster	82	UNID.	BEM ME QUER	R\$ 8,55	R\$ 701,10
3	AVENTAL DE PROCEDIMENTO (CAPOTE)	5325	UNID.	BEM ME QUER	R\$ 6,15	R\$ 32.748,75
4	AVENTAL para cozinha, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município	500	UNI	BEM ME QUER	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
						R\$ 47.999,85

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Cesto de plástico para banheiro, telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	36	UNID.	Lumar	R\$ 8,00	R\$ 288,00
2	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados, capacidade 10 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	24	UNID.	Lumar	R\$ 14,00	R\$ 336,00
3	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa, capacidade para 100 litros, Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm (altura).	65	UNID.	New Plastic	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00
4	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	26	UNID.	New Plastic	R\$ 66,00	R\$ 1.716,00
5	Cesto para lixo, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 15 litros.	79	UNID.	New Plastic	R\$ 38,00	R\$ 3.002,00
6	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 16 litros na cor branca.	37	UNID.	New Plastic	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
7	CESTO PARA LIXO, em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, capacidade 30 litros.	165	UNID.	New Plastic	R\$ 80,00	R\$ 13.200,00
8	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros.	76	UNID.	Recichle	R\$ 125,00	R\$ 9.500,00
9	Lixeira com tampa vai e vem. Cor: Branca. Capacidade 50 litros.	6	UNID.	Recichle	R\$ 75,00	R\$ 450,00
10	Lixeira telada de 9,6 litros, em plástico, cor preta.	6	UNID.	Recichle	R\$ 14,00	R\$ 84,00
11	LIXEIRA TELADA REDONDA 4 LITROS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 4 LITROS, EM AÇO, COR PRETA	0	UNID.	Pompilho	R\$ 28,26	
12	Lixeira telada redonda. Especificação: Capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	10	UNID.	Pompilho	R\$ 47,01	R\$ 470,10
13	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira	95	UNID.	Vivace	R\$ 5,00	R\$ 475,00



14	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	23	UNID.	Viwace	R\$ 5,80	R\$	
15	PÁ PARA COLETAR LIXO ESPECIFICAÇÕES: BASE DE ACO GALVANIZADO, COM CASO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50CM	69	UNID.	Pompilho	R\$ 4,50	R\$	310,50
						R\$	34.000,00

LOTE 12- COTA RESERVADA PARA ME, EP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	COLÔNIA PERFUMADA, infantil, composição: álcool etílico 96g°gl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande - unid.	112	UNID.	MURIEL	R\$ 14,95	R\$ 1.674,40
2	CREME de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	462	UNID.	CORPO DOURADO	R\$ 24,97	R\$ 11.536,14
3	CREME DENTAL - Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	625	UNID.	EVEM	R\$ 7,40	R\$ 4.625,00
4	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	774	Unid. Com 90g	SORRISO	R\$ 10,77	R\$ 8.335,98
5	Desodorante antitranspirante - roll on, unisex, sem cheiro 50ml.	102	UNID.	MONANGE	R\$ 5,75	R\$ 586,50
6	Hidratante para pele	1	UNID.	PAIXÃO	R\$ 35,76	R\$ 35,76
7	TALCO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 G; PARA HIGIENE INFANTIL	15	UNID.	FLORA	R\$ 12,68	R\$ 190,20
						R\$ 26.983,98

LOTE 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Escova de Cabelo Infantil	100	UNID.	ESCOBEL	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon	26	UNID.	SORRISO	R\$ 4,10	R\$ 106,60



3	Escova dental adulto/adolescente: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	775	UNID.	SORRISO	R\$ 6,82	R\$	5.285,50
4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon	91	UNID.	SORRISO	R\$ 5,48	R\$	498,68
5	ESCOVA DENTAL INFANTIL: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	750	UNID.	SORRISO	R\$ 5,48	R\$	4.110,00
6	Escova dental infantil: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufos, com 28 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	1893	UNID.	SORRISO	R\$ 5,23	R\$	9.900,39
7	PENTE P/ CABELO plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	80	UNID.	ESCOBEL	R\$ 3,63	R\$	290,40



8	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado.	5	Unid..	ESCOBEL	R\$ 3,28	R\$	R\$ 16,40
						R\$	21.471,97

LOTE 20- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Luva borracha tamanho G. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho G, com boa elasticidade e alta resistência.	202	Par	KALIPSON	R\$ 5,00	R\$ 1.010,00
2	Luva borracha tamanho M. Especificações: Cano médio, uso doméstico, com boa elasticidade e alta resistência.	492	Par	KALIPSON	R\$ 5,00	R\$ 2.460,00
3	Luva borracha tamanho P. Especificações: Cano médio, uso doméstico, com boa elasticidade e alta resistência.	87	Par	KALIPSON	R\$ 5,00	R\$ 435,00
4	Luva de procedimento latex. Tamanho grande. Caixa com 100 unidades	15	CX C/100 Unid.	SUPER MAX	R\$ 32,00	R\$ 480,00
5	Luva de procedimento latex. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades	20	CX C/ 100 Unid.	SUPER MAX	R\$ 32,00	R\$ 640,00
6	Luva de procedimento latex. Tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	25	CX C/ 100 Unid.	SUPER MAX	R\$ 32,00	R\$ 800,00
7	Luva látex natural tamanho grande- usada para limpeza e manuseio de produtos de limpeza	21	CAIXA COM 100	SUPER MAX	R\$ 35,00	R\$ 735,00
8	Luva látex natural tamanho médio - usada para limpeza e manuseio de produtos de limpeza.	20	CAIXA COM 100	SUPER MAX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	Luva látex natural tamanho pequeno	5	CAIXA COM 100	SUPER MAX	R\$ 40,00	R\$ 200,00
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, DESCARTÁVEIS CONFECCIONADAS EM NÃO TECIDO (TNT) ATÓXICAS E HIPOALERGENICAS, CAMADA EXTERNA HIDRORREPENTE CONSTITUIDA DE TECIDO DE 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, PRODUTO DE USO ÚNICO FABRICADAS POR MEIO DO SISTEMA DE SOLDA ULTRA-SÔNICA, CLIPE NASAL QUE PROPORCIONA EXCELENTE ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO, TRIPLA CAMADA- CAMADA INTERMEDIARIA E CONSTITUIDA DE FILTRO BACTERIOLÓGICO QUE PROPORCIONA UMA EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA MAJOR DO QUE 96% CAIXA COM 50 UNIDADES	687	Caixa	MED TEX	R\$ 9,00	R\$ 6.183,00
11	Máscara cirúrgica descartável tripla camada, 100% polipropileno, filtro de tenção bacteriológica, hipoalérgica, não estéril, para uso geral, elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. Cluipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. caixa com 50 unidades. INFANTIL.	100	Caixa	MED TEX	R\$ 9,00	R\$ 900,00

(Handwritten signature)



12	Máscara cirúrgica descartável tripla camada, 100% polipropileno, filtro de tenção bacteriológica, hipoalérgica, não estéril, para uso geral, elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. Cluipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. caixa com 50 unidades.	370	Caixa	MED TEX	R\$ 9,44	R\$	3.492,80
13	MASCARA FACIAL-PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA INCOLOR COM VISEIRA 200MM X 250MM	87	UNID.		R\$ 8,62	R\$	749,94
14	MÁSCARA N95, BRANCA COM CLIP NASAL. ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, COM APROVAÇÃO PELO IMETRO. CAIXA COM 20 UNIDADES.	1075	Caixa	MED TEX	R\$ 29,85	R\$	32.088,75
15	MÁSCARA PFF2 SEM VÁLVULA OU MÁSCARA N95 SEM VÁLVULA, COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA	10	Caixa	MED TEX	R\$ 96,09	R\$	961,70
16	Touca Descartável branca, com elástico em tnt, tamanho único, únissex, pacote com 100 unidades.	630	Pacote	MED TEX	R\$ 9,50	R\$	5.985,00
						R\$	57.820,39

LOTE 23- COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE		UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	PAPEL HIGIÊNICO (PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M), Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), pacote com 04 rolos de 30m cada.	2513	UNID.	PIMPO	R\$ 5,70	R\$ 14.324,10
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ESPECIFICAÇÕES: EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 10 CM X 500 M A EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 ROLOS	372	Pacote	PIMPO	R\$ 44,41	R\$ 16.520,52
3	Papel higiênico, folha simples. Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 04 rolos.	432	PCT C/ 04 ROLOS	PIMPO	R\$ 41,30	R\$ 17.841,60
4	Papel toalha 20cm x 100 m. Especificações: em bobina, não reciclado, cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote, pacote com 02 rolos.	663	PCT C/02 ROLOS	SKALA	R\$ 7,33	R\$ 4.859,79
						R\$ 53.546,01

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
------	-----------	--------	---------	-------	----------------	-------------



1	Pomada dermatológica. Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g	125	UNID.	BARUEL	R\$ 22,24	R\$ 2.780,00
2	POMADA PARA ASSADURA uso Infantil, composição, palmitado de retol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	1000	UNID.	BARUEL	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
						R\$ 18.780,00

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Conjuntos para coleta seletiva com 04 lixeiras basculantes de 60 litros.	5	UNID.	PRÓPRIO	R\$ 450,10	R\$ 2.250,50
2	KIT LIXEIRA COLETA SELETIVA 5 cores; Lixeira coleta seletiva 60l - kit com suporte 5 cestos lixo Orgânico, material polietileno de alta densidade e aditivados com proteção UV. Personalizados, vermelho: plásticos; azul: papeis; amarelo: metais; verde: vidros; marrom: orgânico.	75	UNID.	PRÓPRIO	R\$ 567,30	R\$ 42.547,50
						R\$ 44.798,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ R\$ 323.396,98 (Trezentos e vinte três mil trezentos e noventa e seis e noventa e oito centavos).

05 – T PINHEIRO PAIVA, inscrita no CNPJ: N° 19.255.771/0001-58 e Inscrição Estadual: 06.711473-3, situada na Rua AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP:63.600-000, SENADOR POMPEU-CE, Tel: (88) 3449-1249. Representante legal: THIAGO PINHEIRO PAIVA, Identidade nº: 2001027015296 – 2av SSP/CE, CPF nº 646.514.873-00 email: spmultcoisasp@gmail.com. DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 17.515-3 Agência n.º: 0239-9 Banco: BRASIL.

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA, cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.	250	UNID.	LOLLY	R\$ 7,70	R\$ 1.925,00
2	Escova para limpeza de pé, em material plástico, Tamanho: 8.8x6.2x3.5cm, com cerdas macias em nylon.	257	UNID.	NOBRE	R\$ 4,99	R\$ 1.282,43
3	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	983	UNID.	CRISTAL	R\$ 7,21	R\$ 7.087,43
4	ESPANADOR DE PENA	51	UNID.	SHANGRILAR	R\$	R\$ 490,62



	30CM				9,62		
5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	2396	Pacote	ASSOLAN	R\$ 2,82	R\$	6.758,72
6	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20 MM COM VARIAÇÃO DE +/- 10 MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	3137	UNID.	BRILHUS	R\$ 0,75	R\$	2.352,75
						R\$	19.894,95

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Fraldas geriátricas descartável tamanho G.	1313	Pacote	MEGAFRAL	R\$ 9,64	R\$ 12.657,32
2	Fraldas geriátricas descartável tamanho M.	1313	Pacote	MEGAFRAL	R\$ 8,35	R\$ 10.963,55
3	Fraldas geriátricas descartável tamanho P.	1313	Pacote	MEGAFRAL	R\$ 8,80	R\$ 11.554,40
4	Fraldas geriátricas descartável tamanho EG.	1313	Pacote	MEGRAFRAL	R\$ 9,53	R\$ 12.512,89
						R\$ 47.688,16

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Ciscador- regulável, feita por sistema borboleta, de metal, 18 arames, Pintura epóx, com cabo	1	UNID.	TRAMONTINA	R\$ 43,21	R\$ 43,21
2	CORDA DE NYLON PARA VARAL	10	PAC DE 10 METROS	SUPERCORDA	R\$ 5,50	R\$ 55,00



3	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50 CM E MÁXIMA 30 X 60 CM, PARA USO GERAL	800	UNID.	LIBIOMAR	R\$ 3,22	R\$	2.576,00
4	Prendedor de roupa em PLÁSTICO. Embalagem com 12 Unid.	22	UNID.	PARANA	R\$ 4,23	R\$	93,06
5	PRENDEDOR DE ROUPA, em madeira. Embalagem com 12 Unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	65	UNID.	PARANA	R\$ 2,20	R\$	143,00
6	RODO DE BORRACHA DUPLA COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES: (TRATADA POLIDA E SEM PINTURA), RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍN. DE 30CM X 3CM DE LAGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍN. DE 120CM.	131	UNID.	PAULISTINHA	R\$ 6,45	R\$	844,95
7	Rodo grande-Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m	24	UNID.	PAULISTINHA	R\$ 9,80	R\$	235,20
8	Rodo para piso, com 02 (duas) borrachas, cabo, e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	113	UNID.	NOBRE	R\$ 11,62	R\$	1.313,06
9	VASSOURA DE NAYLON(pequena) resistente, especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm.	221	UNID.	PAULISTINHA	R\$ 17,81	R\$	3.936,01
10	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	238	UNID.	NIRRA	R\$ 10,70	R\$	2.546,60
11	VASSOURA DE PELO - (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 120cm cada unidade	265	UNID.	CRISTAL	R\$ 14,69	R\$	3.892,85
12	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	12	UNID.	NOBRE	R\$ 9,18	R\$	110,16
13	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	120	UNID.	BETTANIN	R\$ 15,58	R\$	1.869,60
							R\$ 17.658,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 85.241,81 (Oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos).

06 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: N°41107229000107 e Inscrição Estadual: 061233897, situada na Rua AV. GENERAL ÓSORIO DE PAIVA 977 – PARANGABA – FORTALEZA – CEARÁ, Tel: (85) 9-89984540. Representante legal: DÁRIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA, Identidade n°: 2009009162571 – SSP/CE, CPF n° 646.514.873-00 email: maximusdistribuidora@outlook.com.br. DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 7829-4 Agência n.º: 2183 Banco: CAIXA ECONÔMICA.



LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNIDADE	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	PORTA ESCOVA DE DENTE EM PLATICO	30	UTIL BAZAR	UNID.	R\$ 2,83	R\$ 84,90
2	Porta papel higiênico fabricado em material termoplástico de alta qualidade e resistência ao impacto dimensões de 10 cm x 500 m cor branca fácil instalação com parafusos e bucha inclusos	180	PREMISSE	UNID.	R\$ 51,54	R\$ 9.277,20
3	Porta papel toalha puxe e corte. Desenvolvido e fabricado com tecnologia de ponta, utilizando materiais de alta resistência. Design inovador com sobre tampa que permite seu uso com decoração em diversos ambientes. Compacto e resistente. Sistema de corte, não permite que o papel toalha bobina seja puxado continuamente, evitando desperdício de papel. Fácil manutenção de limpeza. Papeis utilizados: papeis toalha bobina branco (20cm x 100, 200cm x 200m). Diâmetro máximo da bobina: 170mm. Embalagem de embarque: caixa de papelão com 1 unidade. Cores do dispensador: branco. Cores das cobre tampas: Cristal (transparente) ou branco. Instalação: Buchas e parafusos (incluídos).	92	TRILHA	UNID.	R\$ 44,68	R\$ 4.110,56
						R\$ 13.472,66

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 13.472,66 (Treze mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

07 – T J M PAULA – EPP, inscrita no CNPJ: N°07.593.626/0001-06 e Inscrição Estadual: 061859605, situada no DIST MUMBABA DE BAIXO 251 / MUMBABA / MASSAPE / CE / 62140-000, Tel: (88) 9727-7899/ (88) 3643-1010. Representante legal: TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA, Identidade n°: 98031015604 – SSP/CE, CPF n° 871.581.593-53 email: esteconcontabilidade@yahoo.com.br. DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 24652-2 Agencia n.º: 2285 Banco: Brasil.

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Absorvente íntimo feminino.	900	Pacote	INTIMUS	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 50 GRS	47	Pacote	APOLO	R\$ 3,00	R\$ 141,00
3	APARELHO DE BARBEAR	150	UNID.	BIC	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	Curativos antisséptico com 35 unidades	95	UNID.	COTTON	R\$ 8,00	R\$ 760,00
5	Elástico para prender cabelo em cores variadas acondicionado em saco plástico com mínimo 100 unidades cada pacote.	1000	UNID.	RICCA	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
6	HASTES FLEXIVELcom pontas de algodão, composição hastes de prolipropileno , algodão hidrofiliado tratado com carboximeticulose e bactericida, acondicionado em	1590	Caixa	APOLLO	R\$ 2,20	R\$ 3.498,00



	embalagem apropriada com no mínimo 75 unidades.						
7	lamina de barbear	17	CARTELA COM 60 Unid.	BIC	R\$ 30,00	R\$	510,00
8	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL Material fibras resistentes e flexíveis Tipo folha solta Aplicação higiene e limpeza Cor branca Dimensões: 20 x 11cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos Aroma suave Dermatologicamente testado Embalagem individual com mínimo de 70 unidades. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e validade, bem como registro no Ministério da Saúde	1250	UNID.	CIF	R\$ 4,00	R\$	5.000,00
9	Lenço umedecido infantil 17x12cm.	350	PCT COM 50 Unid.	COTTON	R\$ 10,12	R\$	3.542,00
10	TESOURA INOX p/ cortar unhas, ponta curva em aço inoxidável, comprimento 9 cm, com variação de + ou - 9 cm, embalagem individual c/ dados de identificação do produto e do fabricante	107	UNID.	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$	1.605,00
						R\$	26.656,00

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	BACIA REDONDA COM CAPACIDADE DE 8,65 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: EM PLÁSTICO MÉDIA, DIMENSÃO 392 X 139 MM	144	UNID.	IPAB	R\$ 9,00	R\$ 1.296,00
2	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	143	UNID.	IPAB	R\$ 13,00	R\$ 1.859,00
3	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	43	UNID.	IPAB	R\$ 15,00	R\$ 645,00
4	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	43	UNID.	IPAB	R\$ 20,00	R\$ 860,00
5	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	43	UNID.	IPAB	R\$ 20,00	R\$ 860,00
6	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	43	UNID.	IPAB	R\$ 20,00	R\$ 860,00
7	Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros	43	UNID.	IPAB	R\$ 5,00	R\$ 215,00
8	BALDE DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE 20L COM ALÇA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORÇADA CAPACIDADE 20 LITROS	339	UNID.	IPAB	R\$ 15,00	R\$ 5.085,00
9	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	163	UNID.	IPAB	R\$ 20,00	R\$ 3.260,00
10	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50L litros.	63	UNID.	IPAB	R\$ 36,23	R\$ 2.282,49
11	BALDE EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 L com alça de arame zincado, borda	293	UNID.	IPAB	R\$ 10,00	R\$ 2.930,00



	reforçada.						
12	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 15 litros	153	UNID.	IPAB	R\$ 10,00	R\$	1.530,00
13	BANHEIRA INFANTIL, fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. embalado individualmente. tendo sua altura com a embalagem 50.00cm	100	UNID.	PLASUTIL	R\$ 20,10	R\$	2.010,00
						R\$	23.692,49

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	
1	PAPEL HIGIÊNICO (PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M), Celulose virgem, cor branca, extra macio, folhas duplas, picotadas, sem perfume (neutro), pacote com 04 rolos de 30m cada.	7542	UNID.	MILI/MAX/NEVE	R\$ 5,51	R\$ 41.556,42	
2	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ESPECIFICAÇÕES: EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 10 CM X 500 M A EMBALAGEM DEVERA CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 ROLOS	1127	Pacote	MILI/MAX/NEVE	R\$ 30,00	R\$ 33.810,00	
3	Papel higiênico, folha simples. Especificações: em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 500 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto, pacote com 04 rolos.	1300	PCT C/04 ROLOS	MILI/MAX/NEVE	R\$ 30,00	R\$ 39.000,00	
4	Papel toalha 20cm x 100 m. Especificações: em bobina, não reciclado, cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, indicação de não reciclado e lote, pacote com 02 rolos.	1999	PCT C/02 ROLOS	MILI/MAX/NEVE	R\$ 5,98	R\$ 11.954,02	
						R\$	126.320,44

LOTE 31 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cor branca	37	UNID.	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 740,00
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	25	UNID.	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 500,00
3	TOALHA DE BANHO, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	812	UNID.	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 16.240,00
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	96	UNID.	DIVERSAS	R\$ 10,69	R\$ 1.026,24



5	TOALHA DE ROSTO, 100 % algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	136	UNID.	DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$	1.632,00
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	37	UNID.	DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$	444,00
7	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliéster, tamanho 60x60cm	100	UNID.	DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$	1.200,00
						R\$	21.782,24

LOTE 35 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	SABONETE - GLICERINADO EM BARRA DE 90G	77	UNID.	LUX	R\$ 4,00	R\$ 308,00
2	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	100	UNID.	FLORA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
3	SABONETE LÍQUIDO para uso diário de 1000 ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele.	1545	UNID.	ASSEPTGEL	R\$ 8,00	R\$ 12.360,00
4	Saboneteira com reservatório branca. Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno	36	UNID.	DIVERSAS	R\$ 20,00	R\$ 720,00
5	Shampoo Infantil de 200ml.	30	UNID.	XUXINHA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
6	SHAMPOO INFANTIL vitaminiado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo da embalagem.	625	UNID.	XUXINHA	R\$ 11,00	R\$ 6.875,00
7	SHAMPOO neutro, frasco 5 litros.	62	UNID.	SANOL	R\$ 18,00	R\$ 1.116,00
8	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo 1000ml.	52	UNID.	SANOL	R\$ 10,96	R\$ 569,92
						R\$ 22.588,92

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Guardanapo de papel medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades	1077	UNID.	GIRASSOL	R\$ 2,90	R\$ 3.123,30
2	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 0,45 m, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal.	95	UNID.	WYDA	R\$ 5,06	R\$ 480,70
3	Papel de alumínio rolo, 30 cm x 7,5 metros	305	UNID.	WYDA	R\$ 5,00	R\$ 1.525,00
4	Papel filme 28x30 metros. Especificações: rolo de PVC para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	730	UNID.	WYDA	R\$ 5,05	R\$ 3.686,50
						R\$ 8.815,50

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
------	-----------	--------	---------	-------	----------------	-------------



LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Guardanapo de papel medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades	1077	UNID.	GIRASSOL	R\$ 2,90	R\$ 3.123,30
2	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 0,45 m, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal.	95	UNID.	WYDA	R\$ 5,06	R\$ 480,70
3	Papel de alumínio rolo, 30 cm x 7,5 metros	305	UNID.	WYDA	R\$ 5,00	R\$ 1.525,00
4	Papel filme 28x30 metros. Especificações: rolo de PVC para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	730	UNID.	WYDA	R\$ 5,05	R\$ 3.686,50
						R\$ 8.815,50

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100%

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL INFRAVERMELHO	7	UNID.	G TECH	R\$ 87,70	R\$ 613,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 230.469,90 (Duzentos e trinta mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$: R\$ 1.457.301,10 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 31 de Janeiro de 2025.


FLÁVIA ARAUJO CARDOSO PROCÓPIO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR